
Информация по итогам проведения финансово-экономической экспертизы проекта муниципальной программы «Развитие культуры и культурного наследия на 2016-2018 годы» (в новой редакции)
Контрольно-счетной палаты города Симферополя Ревспублики Крым на основании пункта 2 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 7 пункта 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пункта 7 статьи 8 Положения о Контрольно-счетной палате города Симферополя Республики Крым, утвержденного решением 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 №100, пункта 2.6. Плана работы Контрольно-счетной палаты города Симферополя на 2016 год, утвержденного постановлением Коллегии Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым от 28.12.2015 № 30 (протокол заседания Коллегии Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым № 30) проведена финансово-экономическая экспертиза проекта муниципальной программы «Развитие культуры и культурного наследия на 2016-2018 годы» (в новой редакции) (далее – проект Программы).
В ходе проверки мероприятия установлено:

1. В нарушение пункта 2 статьи 179 БК РФ объем финансового обеспечения проекта Программы, а также коды целевых статей программных расходов (далее – КЦСР) не соответствуют объему бюджетных ассигнований и КЦСР, утвержденных решением о местном бюджете на 2016 год. 
2. Цели подпрограмм не соответствуют основным задачам программы в полном объеме.

3. Текстовая часть проекта Программы не приведена в соответствие с внесенными изменениями (цель, основные мероприятия). 
4. В приложениях к муниципальной программе «Развитие культуры и культурного наследия на 2016-2018 годы» приведены данные по показателям на 2015 год.
5. В нарушение пунктов 3.6. и 3.5. Порядка № 112 не предоставлены заключения к проекту Программы, подготовленные Департаментом финансов и Департаментом экономического развития Администрации города Симферополя Республики Крым.
6. В нарушение пункта 3.9.1. Порядка № 112 проект Программы утвержден в период проведения экспертизы КСП - постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым от 05.04.2016 № 562 «О внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя Республики Крым от 09.12.2015 № 1480 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и культурного наследия на 2016-2018 годы».

В результате проведения финансово-экономической экспертизы КСП считает необходимым устранить вышеуказанные замечания и привести проект Программы в соответствие с Методическими рекомендациями и Порядком                   № 112.
